УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «25» января 2023 г.                              № 40                          п. Цаган Аман

О региональных мониторинговых исследований

по калмыцкому языку и литературе

В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 августа 2013 года №662, приказом Министерства образования и

науки Республики Калмыкия от 24.01.2023 года №95 «О проведении региональных

мониторинговых исследования по калмыцкому языку и литературе», в целях

систематического обновления содержания общего образования по предметам

«Родной (калмыцкий) язык» и «Родная (калмыцкая) литература» на основе

мониторинговых исследований

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к сведению утвержденную приказом МОиН РК от 24.01.2023 г.

№95 организационно-территориальную схему организации и проведения

региональных мониторинговых исследований по калмыцкому языку и литературе

для определения качества освоения обучающимися 9-х и 11-х классов программ

основного общего и среднего общего образования  (далее – Мониторинг) согласно

приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Юстинского РМО РК

обеспечить:

- участие обучающихся 9-х и 11-х классов в Мониторинге;

- приведение в соответствие с настоящим приказом нормативные правовые

документы, регулирующие вопросы проведения Мониторинга.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                       Т.С. Эрдниева